令和７年１月８日

市民局防災・危機管理部

市政記者各位

避難所での温かい食事プロジェクト

キックオフミーティングの開催について

 現在、福岡市では、災害時における避難所の環境改善のひとつとして、温かい食事を提供

できるよう、検討を行っております。

この度、調理や食材提供等に係る関係者の方々をお迎えして、キックオフミーティングを

下記のとおり実施いたしますので、当日は取材のほど、よろしくお願いいたします。

１． 日 時：令和７年１月９日（木）13:10～14:05（受付：12:40から）

２． 場 所：福岡市役所 15階災害対策本部会議室

３． 出席者：高島 宗一郎 福岡市長

調理関係者、キッチンカー関係者、食材関係者等 10団体程度

４． 次 第：(1)市長によるプロジェクト趣旨表明

(2)各機関・団体による活動紹介

(3)プロジェクトの説明

(4)実施に向けた意見交換

※当日、取材をご希望の方は、現地に直接お越しください。

※次第の (1)～(4)の間、取材が可能です。

【問い合わせ先】

市民局防災・危機管理部 小川、池田

電話 092-711-4058 内線 1720